
 

 

Strana 1  

 

KUPNÍ SMLOUVA  

,,Reklamní a propagační předměty pro Mendelovu 
univerzitu v Brně“ 

 
Uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), mezi: 
 

 
Kupujícím:       Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem:     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  
Zastoupena:    prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka jako příkazce operace 
Ing. Libor Sádlík, Dis., kvestor jako správce rozpočtu 

kontakt. osoba v tech. záležitostech:  XXXXX; XXXXX  
                                                            tel.: XXXXX 

  
IČO:     62156489 
DIČ:     CZ62156489 
bankovní spojení:    Komerční banka, a. s. 
číslo účtu:    XXXXX 
na straně jedné a dále v textu pouze jako „kupující“ 
 
a 
 
Prodávajícím:     REDA a.s.  
se sídlem:    Hviezdoslavova 1456/55d, Slatina, 627 00 Brno 
kontaktní e-mail prodávajícího:  XXXXX 
jednající:     Alžběta Czakóová   
IČO:     188 285 07    
DIČ:     CZ188 285 07  
bankovní spojení:    XXXXX 
číslo účtu:    XXXXX    
zápis do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4396 
na straně druhé a dále v textu pouze jako „prodávající“ 

 
Společně také jako „smluvní strany“ 

 
 
 
 
Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná změna 
nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou doporučeného 
dopisu nebo emailové zprávy podepsané zaručeným elektronickým podpisem, v souladu se zákonem č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů), a to 
bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, 
zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši. 

 



 

 

Strana 2  

I.  
        Preambule 

 
1.1. Smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení s názvem „Reklamní a propagační 

předměty pro Mendelovu univerzitu v Brně“, v rámci kterého se prodávající stal vybraným 
dodavatelem (dále jen „výběrové řízení“ nebo rovněž „veřejná zakázka“). Smluvní strany smlouvy jsou 
v pochybnostech povinny vykládat smlouvu v souladu se zadávacími podmínkami uváděného 
výběrového řízení a obsahem nabídky, která byla do tohoto výběrového řízení prodávajícím podána. 
 

1.2. Účelem smlouvy je zejména zabezpečení řádného a včasného plnění požadovaných předmětů 
smlouvy uvedených v technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 (dále jen „příloha č. 1“) této smlouvy. 

 

II.  
 Předmět smlouvy  

 
2.1 Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá věci (reklamní a propagační předměty), které jsou 

předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnická práva k těmto věcem a splní další s tím související 
závazky uvedené ve smlouvě. Kupující se zavazuje, že věci převezme a zaplatí prodávajícímu níže 
uvedenou kupní cenu. 

2.2 Předmětem smlouvy se rozumí dodávka reklamních a propagačních předmětů pro potřeby 
Mendelovy univerzity v Brně, opatřených potiskem loga zadavatele, jejímž účelem je propagace 
kupujícího v rámci nově vznikajícího univerzitního shopu a na významných událostech, kterých se 
univerzita účastní (např. Gaudeamus a jiné veletrhy či mezinárodní konference).  

2.3 Jakost, provedení a další specifikace a vlastnosti předmětu smlouvy, včetně množstevních 
požadavků, jsou ujednány v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2.4 Závazek prodávajícího odevzdat věci zahrnuje: 

a) povinnost věci řádně zabalit, aby nedošlo k jejich poškození při přepravě a běžné manipulaci, 

b) dopravu věcí na místo jejího odevzdání. 

2.5 Prodávající prohlašuje, že: 

a) je výlučným vlastníkem věcí, které kupujícímu odevzdá (míněno všech komodit dle přílohy č. 1 
této smlouvy,  

b) věci jsou nové, tzn. nikoli dříve použité, věci odpovídají této smlouvě resp. vlastnostem, které si 
strany ujednaly zejména v příloze č. 1 této smlouvy,  

c) chybí-li ujednání, vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával 
s ohledem na povahu věcí, hodí se k účelu, který vyplývá z této smlouvy, vyhovuje požadavkům 
právních předpisů, je bez jakýchkoli vad, a to i právních, a má-li být na základě této smlouvy 
odevzdáno více věcí, věci odevzdá v odpovídajícím množství. 

2.6 Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků kupujícího uvedených v této smlouvě potřebné 
i další dodávky či služby ve smlouvě výslovně neuvedené, je prodávající povinen tyto dodávky či 
služby na své náklady obstarat či provést jako součást závazku odevzdat věc bez dopadu na výši 
kupní ceny. 

 
 
 
 
 



 

 

Strana 3  

III. 
Termín, způsob a místo plnění 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy dle čl. II. kupujícímu ve lhůtě do 4 týdnů od potvrzení 
objednávky zaslané kupujícím. Za objednávku se považuje rovněž objednávka vystavená 
prostřednictvím systému SAP. 

3.2 Objednávku po nabytí účinnosti smlouvy zašle kupující na kontaktní e-mail prodávajícího uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Prodávající potvrdí objednávku do 2 pracovních dnů, v opačném případě se 
objednávka považuje za přijatou. Prodávající splní svou povinnost provést (dodat) shora uvedený 
předmět koupě tím, že tento bude protokolárně převzat kupujícím. 

3.3 Objednávka bude obsahovat kromě obecného popisu požadovaného plnění: 

a) specifikaci požadavků v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy, případně další podklady 
nezbytné k řádnému plnění smlouvy, 

b) identifikační údaje kupujícího, 

c) kontaktní osobu kupujícího (e-mailová adresa a mobilní telefonní číslo), se kterou mohou být 
řešeny případné nejasnosti, a která bude oprávněna za kupujícího zboží z příslušné 
objednávky převzít. 

3.4 Místem plnění dodávky je sídlo zadavatele na adrese: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1, 
61300 Brno.  

Konkrétní místo plnění a kontaktní osoba oprávněná k převzetí plnění objednávky budou určeny 
kupujícím.  

3.5 Prodávající se zavazuje, že vyrozumí osobu uvedenou v objednávce vždy s dostatečným časovým 
předstihem (minimálně 3 pracovní dny) a prokazatelně ji uvědomí o tom, že má v úmyslu dodávku 
předat, jinak kupující není povinen zboží převzít. 

   

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

4.1. Kupní cena je stanovená jako pevná, konečná a nepřekročitelná dle cenové nabídky prodávajícího 
ze dne 3.6.2020, která se sestává z celkové ceny všech komodit v příloze č. 1 této smlouvy a která 
činí: 

 Kč bez DPH Sazba 
DPH v % 

Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

Celková kupní 
cena za dodávku 

241 890,00 Kč 21 % 50 796,90 Kč 292 686,90 Kč 

4.2. V kupní ceně uvedené v odst. 4.1 této smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího 
související s řádným plněním předmětu této smlouvy (např. pořizovací náklady, daně, poplatky, clo, 
náklady související s dopravou, náklady související s balením apod.). Pokud zákon č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších  předpisů (dále jen „zákon o DPH“) bude v době 
uskutečnění zdanitelného plnění prodávajícího změněn, bude prodávající účtovat daň z přidané 
hodnoty ve výši odpovídající zákonné úpravě zákona o DPH k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.3. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 



 

 

Strana 4  

4.4. Převzetí plnění kupujícím bude potvrzeno na dodacím listu vystaveném prodávajícím. Zaplacení kupní 
ceny bude provedeno bezhotovostně na základě prodávajícím vystavených daňových dokladů 
(faktur), a to na bankovní účet uvedený na těchto daňových dokladech (fakturách). Kupující 
neposkytuje zálohy. 

4.5. Prodávající je povinen vystavit daňový doklad do 15 dnů ode dne převzetí předmětu smlouvy 
kupujícím a doručit jej prokazatelně a neprodleně kupujícímu, nejpozději však do 5 (pěti) pracovních 
dnů od jeho vystavení. Prodávající odpovídá za škodu, která vznikne kupujícímu z důvodu nedodržení 
lhůty pro předání vystaveného daňového dokladu ve výše uvedeném termínu, zejména za škodu 
spočívající v uhrazení sankcí za pozdní odvod DPH kupujícím z důvodu pozdního dodání daňového 
dokladu prodávajícím. 

4.6. Splatnost kupní ceny bude dle daňového dokladu (faktury) 30 dnů ode dne prokazatelně doručeného 
daňového dokladu.  Za den splnění platební povinnosti se považuje den odeslání příkazu do banky 
kupujícího z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího. 

4.7. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem o DPH. Součástí 
každého daňového dokladu (faktury) bude originál dodacího listu podepsaný při převzetí zboží 
zástupcem kupujícího a originál příslušné oboustranně potvrzené objednávky. 

4.8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který neobsahuje 
požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. 

4.9. Ve vráceném daňovém dokladu musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového dokladu. Prodávající 
je povinen vystavit nový daňový doklad s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu přestává 
běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu a nová lhůta stanovená v odst. 4.6 tohoto článku 
smlouvy počíná běžet dnem prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu kupujícímu. 

4.10. Prodávající se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny díla uvádět pouze bankovní účet, který 
určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Prodávající a kupující se 
dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je zveřejněn 
správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, kupující je oprávněn provést úhradu 
daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a nebude tak v prodlení s úhradou ceny díla. 
Pokud by kupujícímu vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinnosti prodávajícího vyplývajících 
ze zákona o DPH, má kupující nárok na náhradu všeho, co za prodávajícího v souvislosti s tímto 
ručením plnil. 

 

V. 
Další práva a povinnosti smluvních stran, předání a převzetí zboží 

 
5.1 Předmět této kupní smlouvy předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty pro plnění 

stanovené v čl. III. odst. 3.1 této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. III. odst. 3.4 této 
smlouvy a upřesněno v konkrétní objednávce. Vlastnické právo nabývá kupující převzetím předmětu 
smlouvy. 
 

5.2 Předáním předmětu koupě prodávajícím kupujícímu se rozumí vyložení předmětu smlouvy 
prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a převzetí tohoto zboží kupujícím potvrzené na 
dodacím listu. 
 

5.3 Při předání předmětu koupě bude kupujícím provedena jeho prohlídka, zejména kontrola úplnosti a 
jakosti všech položek. Vzhledem k povaze dodávky a množství jednotlivých položek si kupující 
vyhrazuje k provedení kontroly jakosti a úplnosti dodávky lhůtu 3 pracovní dny od dodání. Prohlídku 



 

 

Strana 5  

předmětu smlouvy za kupujícího provede zástupce kupujícího uvedený na objednávce. Po provedené 
prohlídce: 
 
a) kupující převezme dodávaný předmět koupě, nevykazuje-li žádné viditelné vady, zejména 

mechanické poškození. Za kupujícího převezme předmět koupě zástupce kupujícího uvedený na 
objednávce, který při převzetí dodávaného předmětu koupě doplní na všechny výtisky dodacího 
listu předložené prodávajícím datum, připojí svůj podpis a ponechá si jeden výtisk dodacího listu.  

 
b) kupující předmět koupě nepřevezme, pokud nebude dodán v požadovaném množství, jakosti, 

druhu a provedení. O odmítnutí bude sepsán zápis. 
 
5.4 Prodávající je dále povinen umožnit kupujícímu provést kontrolu veškerých dokladů souvisejících 

s plněním smlouvy. 

 

VI. 
Odpovědnost za vady, záruka 

  
6.1 Věc je vadná, tj. nemá-li vlastnosti stanovené v § 2095 a 2096 občanského zákoníku. 

6.2 Práva kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmět smlouvy v době jeho odevzdání, 
v době mezi odevzdáním věci a počátkem běhu záruční doby nebo v záruční době. 

6.3 Záruční doba na textilie se sjednává v délce 24 měsíců a počíná běžet dnem převzetí předmětu 
této smlouvy kupujícím. Pokud je ve výrobní dokumentaci výrobce stanovena: 

 a) kratší záruční doba, platí ustanovení o záruce podle předchozí věty tohoto článku smlouvy; 

   b) delší záruční doba, platí ustanovení o záruce podle technické či výrobní dokumentace výrobce. 

6.4 Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující předmět smlouvy řádně užívat pro vady, 
za které nese odpovědnost prodávající. 

6.5 Prodávající je odpovědný za to, že po celou záruční dobu bude mít věc vlastnosti sjednané touto 
smlouvou, zejména vlastnosti uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

6.6 Neodpovídá-li věc smlouvě, má kupující právo zejména na:  

a) odstranění vady dodáním nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady 
nepřiměřené; pokud se vada týká pouze součásti věci, může kupující požadovat pouze výměnu 
součásti, 

b) odstranění vady opravou věci, je-li vada opravou odstranitelná, 

c) odstranění vady dodáním chybějící součásti věci nebo, mělo-li být na základě smlouvy 
odevzdáno více věcí, dodáním chybějící věci, 

d) přiměřenou slevu z kupní ceny, 

e) odstoupení od smlouvy. 

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit 
a uplatnit kombinaci těchto práv. 

6.7 Reklamace vad věci 

a) Požadavek na odstranění vad kupující uplatní u prodávajícího nejpozději poslední den záruční 
doby, a to písemným oznámením (dále také jen „reklamace“) doručeným k rukám kontaktní osoby 
prodávajícího. I reklamace odeslaná kupujícím poslední den záruční doby se považuje za 
uplatněnou včas. 



 

 

Strana 6  

b) V reklamaci kupující uvede alespoň: 

1. popis vady věci nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, 

2. způsob, jakým požaduje vadu věci odstranit. 

Neuvede-li kupující, jakým způsobem požaduje vadu odstranit, má se za to, že požaduje provedení 
opravy věci, příp. dodání nové věci bez vad, není-li vada věci opravou odstranitelná. 

6.8 Prověření reklamace prodávajícím 

a) Prodávající se zavazuje prověřit reklamaci a do 5 pracovních dnů ode dne jejího doručení 
oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má 
se za to, že reklamaci uznává a že vadu odstraní v souladu se smlouvou. 

b) I v případech, kdy prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit. V takovém případě 
prodávající kupujícího písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání reklamace bude domáhat 
úhrady nákladů na odstranění vady od kupujícího.  

6.9 Prodávající je povinen odstranit reklamované vady věci nejpozději do 10  pracovních dní od doručení 
reklamace. 

6.10 V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu věci, nebo je v prodlení s odstraněním 
vady, je kupující oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady 
prodávajícího. 

6.11 Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti prodávajícího za vady věci. Kupující uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů 
písemnou výzvou na kontaktní adresu prodávajícího. Prodávající je povinen provést úhradu do 21 dnů 
od doručení této výzvy. 

 

VII. 
Smluvní pokuta, náhrady škody 

 
7.1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě je kupující oprávněn účtovat smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení, nejdéle však po dobu 60 dnů. 

7.2 Pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu a neprokáže, že toto 
prodlení bylo způsobeno opožděným uvolněním prostředků z projektu, je prodávající oprávněn účtovat 
kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

7.3 Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. 

7.4 Na jakoukoli smluvní pokutu je oprávněná strana smlouvy oprávněna vystavit daňový doklad – fakturu. 
Jakákoli smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení oznámení o jejím uplatnění druhé 
straně smlouvy. Náhrada případné škody není zaplacením kterékoliv smluvní pokuty dotčena.  

7.5 Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti prodávajícího, na niž se sankce vztahuje. 

 

VIII. 
Ukončení smluvního vztahu 

 
8.1 Smlouva zaniká vedle případů stanovených občanským zákoníkem, také: 

· dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 
nákladů, 



 

 

Strana 7  

· jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany kupujícího pro její podstatné porušení 
prodávajícím, kterým se rozumí zejména: 

 
a)  prodlení prodávajícího s plněním smlouvy více než 10 pracovních dnů, 

b) neoprávněné odmítnutí prodávajícího odstranit vadu předmětu smlouvy, 

c) opakované porušení povinností prodávajícího vyplývajících z této smlouvy, 

d)  odmítnutí prodávajícího dodat požadované plnění.  

8.2 Účinnost odstoupení od smlouvy nastává doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

IX. 
Vyšší moc 

 
9.1       Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků dle 

smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné 
smluvní strany a brání jí ve splnění její smluvní povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 
povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v 
době vzniku smluvních závazků smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

 
9.2       Za překážky dle odst. 9.1 tohoto čl. smlouvy se výslovně považují živelné pohromy, jakákoliv embarga, 

občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo epidemie. Za živelné 
pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, 
sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za okolnost vylučující odpovědnost prodávajícího 
se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém prodávajícího s plněním jeho subdodavatelů. 

 
9.3       Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či mohou 

způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků podle 
smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost 
informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Prodávající ani kupující nejsou 
oprávněni takto vzniklou situaci jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat 
o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této 
povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním 
svých povinností dle smlouvy. 

 
9.4       V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle smlouvy 

dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou okolnost vylučující 
odpovědnost trvala. 

9.5       Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s 
plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

 
9.6       Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 

s níž jsou tyto účinky spojeny. 
 

X. 
Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, důvěrnost informací 

 
10.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění vyplývajícího z této smlouvy mohou jejich 

zaměstnanci získat vědomou činností druhé smluvní strany nebo i jejím opominutím, či jinak přístup k 
důvěrným informacím druhé smluvní strany, (dále jen „důvěrná informace“ nebo „důvěrné informace“), 
a osobním údajům fyzických osob souvisejících s kupujícím, se kterými se prodávající seznámí v rámci 



 

 

Strana 8  

spolupráce stran, ať už jde o informace zaznamenané jakýmkoli možným způsobem. O tom jsou 
povinny zachovávat mlčenlivost.  

10.2 Osobním údajem se podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů - dále jen 
„GDPR“) rozumí jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt 
údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat 
zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, 
fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu. 

10.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech  
a informacích, zejména obchodní a technické povahy a know-how týkající se druhé smluvní strany, 
které získá na základě jednání předcházejících podpisu této smlouvy, při uplatňování této smlouvy a 
dále kdykoli po jejím podpisu. 

10.4 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany  
a přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu alespoň stejné úsilí, 
jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. Obě smluvní strany se zavazují nepublikovat 
žádným způsobem důvěrné informace druhé strany a nepředat je třetí straně. Obě smluvní strany se 
dále zavazují nezálohovat, neukládat a nezneužívat, neoprávněně nesdělit, nezpřístupnit důvěrné 
informace druhé strany, které jsou obchodní, výrobně technické povahy, mající skutečnou nebo 
potenciální materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné a podle 
této smlouvy včetně smluvních dodatků si smluvní strany vyhradily jejich utajení. Obě strany se 
zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak, než za účelem plnění smlouvy nebo 
uplatnění svých práv z této smlouvy.  

10.5 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace, 
které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například ale nejenom popisy nebo 
části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo 
marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo 
jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními 
partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající 
stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu. 

10.6 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na 
počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového 
materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.  

10.7 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:  

· se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající strana,  
· měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové informace 

nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací,  
· jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna 

doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,  
· jsou zveřejněny a zpřístupněny ve veřejných evidencích.  

10.8 Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, zejména pak o osobních 
údajích, o kterých se při plnění či v souvislosti s plněním této smlouvy dozvěděl. Povinnosti 
mlčenlivosti může prodávajícího zprostit jen kupující svým písemným prohlášením, a dále v případech 
stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy.   



 

 

Strana 9  

10.9 Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho 
účinnost skončí nejdříve 5 let po ukončení účinnosti této smlouvy.  

10.10 Výše uvedenými ujednáními tohoto článku není dotčena povinnost kupujícího stanovená zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

11.1 Právní vztahy smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

11.2 V případě, že nastane rozpor mezi smlouvou a její přílohou, budou přednostně aplikována ustanovení     
smlouvy. 
 

11.3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve formě 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 
  

11.4 Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Prodávající 
se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Prodávající se 
zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění veřejné zakázky doklady související 
s  plněním předmětné veřejné zakázky. 

11.5 Případné spory z této smlouvy vzniklé budou řešeny dohodou zástupců smluvních stran. V případě 
neúspěchu jednání bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud. 

11.6 Obě smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu o jakékoliv změně svého 
právního postavení, jakož i jiných změnách, které by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

11.7 Tato Smlouva bude uzavřena připojením elektronických podpisů obou smluvních stran. 

11.8 Smluvní strany se však mohou, a to i ústně, dohodnout, že smlouva bude uzavřena v listinné podobě. 
V tomto případě bude smlouva vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, kdy kupující obdrží 
4 vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení.  

11.9 Ustanovení odst. 11.7 a 11.8 tohoto článku se použijí obdobně i na dodatky.  

11.10 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

11.11 Obě smluvní strany prohlašují, že ustanovení smlouvy byla dohodnuta podle jejich pravé a svobodné 
vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

11.12 Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním kompletní smlouvy včetně příloh na profilu zadavatele a 
v souladu se zákonem o registru smluv v registru smluv. Tuto povinnost zajistí kupující. 

11.13 Nedílnou součást smlouvy tvoří příloha: 

· Příloha č. 1 – Technická specifikace  

 

 



 

 

Strana 10  

 
V Brně dne 29. 7. 2020                      V Brně, dne 13. 7. 2020 

 
 
Za kupujícího                                                                   Za prodávajícího 

 
           Podepsal v zastoupení prorektor  

           doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D., 

           na základě plné moci, razítko 

………………………………………………               …..razítko, podpis na základě plné moci…... 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.      Alžběta Czakóová 
rektorka       obchodní ředitelka B2C  

     
   
 
 
……podpis, razítko……………………….    

Ing. Libor Sádlík, DiS.      
kvestor    
 
 
 
 

 



komodita 

č. 

Požadovaný 

propagační 

předmět

Specifikace předmětu Potisk Počet ks

Požadavek na 

dodání vzorku 

předmětu a 

ukázky potisku

cena v Kč bez DPH 

za kus

cena v Kč včetně 

DPH za kus

Cena celkem v Kč 

bez DPH 

Cena celkem v Kč 

včetně DPH

1
Skleněná láhev, 

140 ks

Skleněná láhev, bambusové víko, 

silikonové pouzdro světlé zelené barvy, 

objem cca 600 ml.

Potisk pouze na víčko, 

černě, laser, M s tečkou
140

bude požadován 

vzorek
171,00 Kč 206,91 Kč 23 940,00 Kč 28 967,40 Kč

2

Taška z 

recyklované 

bavlny, 200 ks

Taška z recyklované bavlny, délka ucha 

cca 65 cm, rozměr do 38x42cm, šedá 

barva

Černý potisk na jednu 

stranu Go Green, Go 

Mendelu. Sítotisk

200
bude požadován 

vzorek
43,00 Kč 52,03 Kč 8 600,00 Kč 10 406,00 Kč

3
Bavlněná taška, 

150 ks

Bavlněná taška v zelené barvě, délka 

ucha cca 70-80 cm, rozměr do 38x42cm, 

pro výchovné poradce na veletrzích

Bílý potisk na celou 

jednu stranu 

Mendelova univerzita 

v Brně. Sítotisk

150
bude požadován 

vzorek
33,00 Kč 39,93 Kč 4 950,00 Kč 5 989,50 Kč

Příloha č. 1 - Technická specifikace předmětu zakázky 

Veřejná zakázka: Propagační a reklamní materiály pro Mendelovu univerzitu v Brně

Účastník je povinen vyplnit jednotkové ceny VŠECH položek ve sloupci "Cena v Kč bez DPH za kus"

1 z 3



4
Čajový hrnek, 

200 ks

porcelánový hrnek o objemu cca 460-

500 ml., matně zelený vnějšek, bílý 

vnitřek

Černě MENDELU, okolo 

hrach. Pískování nebo 

výpal

200
bude požadován 

vzorek
132,00 Kč 159,72 Kč 26 400,00 Kč 31 944,00 Kč

5
Sada na víno 

200 ks

Someliérská sada s otvírákem a zátkou, 

zabalená v krabičce. Minimální rozměry 

10x13x2cm.

Tisk pouze na vývrtku, 

černě, laser. MENDELU
200

bude požadován 

vzorek
76,00 Kč 91,96 Kč 15 200,00 Kč 18 392,00 Kč

6
Propiska, 3000 

ks

Zelené hliníkové kuličkové pero s 

modrou náplní, kovovou sponou a 

stříbrným hrotem. Dobře držitelné i při 

dlouhodobém psaní

Bílý tisk laserem na 

levou stranu od spony, 

MENDELU

3000
bude požadován 

vzorek
13,80 Kč 16,70 Kč 41 400,00 Kč 50 094,00 Kč

7

Sada 

kuličkového 

pera a 

poznámkového 

bloku, 200 ks

Sada hliníkového kuličkového pera s 

kovovou sponou a poznámkového 

zápisníku A5 s tvrdými deskami (alespoň 

160 linkovaných stran). Uzavření bloku 

pomocí gumy. Sada zabelena v dárkové 

krabičce

Tisk na krabičku 

nepožadujeme, pouze 

na pero a blok. Bílý tisk 

Mendelova univerzita v 

Brně na levý dolní roh 

bloku pomocí sítotisku, 

černý tisk laserem na 

pero na levou stranu od 

spony MENDELU

200
bude požadován 

vzorek
183,00 Kč 221,43 Kč 36 600,00 Kč 44 286,00 Kč

2 z 3



8
Mikina pánská, 

100 ks

Volnočasová mikina s kapucí a s 

našitými klokaními kapsami. Kapuce 

utahovatelná pomocí stahovacích 

šňůrek, které vedou až na hruď. 

Minimální gramáž 280/m². Různé 

velikosti (M – 15, L – 65, XL - 20). Zelená 

barva stejná jak u dámské varianty, tak i 

triček

Tisk na hruď a záda 

pomocí sítotisku, na 

rukáv transfer. Na hruď 

kruh tvořený názvem 

univerzity a zkrácenou 

verzí MENDELU, 

uprostřed since 1919. 

Na záda MENDELU. Na 

rukáv Mendelova 

univerzita v Brně. Bílý 

tisk

100
bude požadován 

vzorek
309,00 Kč 373,89 Kč 30 900,00 Kč 37 389,00 Kč

9
Mikina dámská, 

100 ks

Volnočasová mikina s kapucí a s 

našitými klokaními kapsami. Kapuce 

utahovatelná pomocí stahovacích 

šňůrek, které vedou až na hruď. 

Minimální gramáž 280/m². Různé 

velikosti (S – 15, M – 50, L – 20, XL - 15). 

Zelená barva stejná jak u pánské 

varianty, tak i triček

Tisk na hruď a záda 

pomocí sítotisku, na 

rukáv transfer. Na hruď 

kruh tvořený názvem 

univerzity a zkrácenou 

verzí MENDELU, 

uprostřed since 1919. 

Na záda MENDELU. Na 

rukáv Mendelova 

univerzita v Brně. Bílý 

tisk

100
bude požadován 

vzorek
309,00 Kč 373,89 Kč 30 900,00 Kč 37 389,00 Kč stejné jako pánské

10
Triko pánské, 

100 ks

Volnočasové bavlěné triko s krátkým 

rukávem a kulatým výstřihem. 

Minimální gramáž 180/m². Různé 

velikosti (M – 15, L – 65, XL – 20). Zelená 

barva stejná jak u dámské kolekce i 

mikin

Tisk na prsa a rukáv. 

Sítotisk. Na hruď kruh 

tvořený názvem 

univerzity a zkrácenou 

verzí MENDELU, 

uprostřed since 1919. 

Na rukáv Mendelova 

univerzita v Brně. Bílý 

tisk

100
bude požadován 

vzorek
115,00 Kč 139,15 Kč 11 500,00 Kč 13 915,00 Kč

11
triko dámské, 

100 ks

Volnočasové bavlěné triko s krátkým 

rukávem a kulatým výstřihem. 

Minimální gramáž 180/m². Různé 

velikosti (S – 15, M – 50, L – 20, XL – 15). 

Zelená barva stejná jak u pánské kolekce 

i mikin

Tisk na prsa a rukáv. 

Sítotisk. Na hruď kruh 

tvořený názvem 

univerzity a zkrácenou 

verzí MENDELU, 

uprostřed since 1919. 

Na rukáv Mendelova 

univerzita v Brně. Bílý 

tisk

100
bude požadován 

vzorek
115,00 Kč 139,15 Kč 11 500,00 Kč 13 915,00 Kč

241 890,00 Kč 292 686,90 KčCelkem

3 z 3


		2020-07-29T15:22:35+0200
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




